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 تکذیب تابعیت مضاعف فرزندان 
معاون اجرایی رئیس جمهور

حوزه  مدیرکل   خبر اول اینکه، 
معاونت اجرایی و سرپرست نهاد 
ح  ریاست جمهوری، ادعاهای مطر
شده درباره تابعیت فرزندان معاون 
اجرایی رئیس جمهور را تکذیب کرد. 
به گزارش ایرنا، عباس رضایی ثمرین، 
نوشت: »آقای قدیری ابیانه ادعایی 
درباره معاون اجرایی رئیس جمهوری 
مطرح کرده  که قباً تکذیب شده 
غ از قضاوت  است. اما از باب تأکید؛ فار
دولت درباره قانون مشاغل حساس که 
مکرراً بیان شده است، فرزندان دکتر 
قائم پناه تابعیت هیچ کشور خارجی 
را ندارند و مستندات آن چندین بار 
از سوی مراجع نظارتی کنترل شده 

» . ست ا
 

واکنش صدیقی به دستگیری 
فرزند و عروسش

 دست آخر اینکه،  حجت الاسام 
کاظم صدیقی از بازداشت دو نفر از 
بستگانش )فرزند و همسر فرزند( با 
دستور قضایی خبرداد و تأکید کرد که 
در صورت اثبات اتهامات، تابع قانون 
خواهد بود. به گزارش میزان، وی 
گفت: »دو  تن از بستگانم با دستور 
قضایی بازداشت شده اند و اکنون در 
بازداشت به سر می برند تا قوه قضائیه 
همانند همه پرونده ها مراحل بررسی 

اتهام را طی کند.«
 وی با بیان اینکه همه باید حافظ قانون 
باشند، تصریح کرد: »عدلیه و قانون را 
فصل الخطاب می دانم و همواره خود 
را حافظ قانون دانسته ام. اگر قانون 
درباره بستگانم تصمیمی بگیرد، تابع 
قانون هستم.  در این مورد نیز اگر 
اتهامی که منتسب کرده اند ثابت شود، 

طبق قانون باید برخورد شود.« 
صدیقی اظهارکرد: »من هیچ گونه 
بازداشت بستگانم  پیگیری درباره 
نکرده ام و همچنین از هیچ اقدام 
خاف قانون و ضوابطی حمایت نکرده 

و نخواهم کرد.«

دیگه چه خبر؟
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کمیسیون عمران به عنوان کمیسیون تخصصی مجلس با منتقدان همراه نیست 

ابهام  در طرح  استیضاح  وزیر  راه

با وجود تاش های رسانه ای و گاه سیاسی 
ح  اثبات ضرورت طر برای توجیه و 
درخواست استیضاح وزیر راه و شهرسازی، 
البته کمیسیون  و  نمایندگان  قاطبه 
تخصصی مربوط به وزارت راه و شهرسازی، 
یعنی کمیسیون عمران تمایلی به همراهی 
با این استیضاح ندارند. این ناهمراهی با 
استیضاح، تا آنجاست که هرچند چهره 
اصلی استیضاح یعنی سیدمحمد منان 
رئیسی نماینده قم و عضو کمیسیون 
عمران است، اما برخاف رویه معمول، 
این نماینده منتقد  توفیقی نداشت 
تاطرح خود برای استیضاح فرزانه صادق 
مالواجرد را از طریق کمیسیون تخصصی 
خودش و به نوعی مرتبط با ماموریت ها 
و  راه  وزارت  و مسئولیت های تخصصی 
شهرسازی پیش ببرد. این نکته ای است 

که مجتبی یوسفی، عضو کمیسیون 
عمران عنوان کرد. چنانکه وی چند روز 
پیش در واکنش به شایعات مطرح شده 
درباره این استیضاح، این اخبار را نادرست 
خواند و به »عصر ایران« گفت: »تاکنون 
هیچ درخواست رسمی در سامانه مجلس 

برای این موضوع ثبت نشده است.«
 

طرح یک ابهام 
موضوع استیضاح وزیر راه به عنوان ادامه 
دومینوی استیضاح هایی که طیفی از 
نمایندگان در مجلس پیگیری می کردند، 
از اوایل اردیبهشت و از سوی محمد منان 
رئیسی مطرح شد.  اظهارات و شنیده ها 
در راهروهای مجلس حکایت از آن داشت 
که مبنای این طرح، ادامه مخالفت هایی 
است که در جلسه رای اعتماد به وزرای 
پیشنهادی دولت در سال گذشته مطرح 
شده بود. همچنین، انتقاد نسبت به 
عملکرد این وزارتخانه در حوزه مسکن و 
به طور مشخص بسته بودن سامانه ثبت 
نام مسکن ملی، دلیل دیگر تاش ها 
برای پیشبرد طرح استیضاح عنوان شده 
بود.  اما این دلایل پس از مطرح شدن 

واکنش هایی را هم به دنبال داشت. ا ز 
جمله اینکه  مشخص بود که تصمیم وزیر 
سابق راه و شهرسازی به بستن این سامانه 
ثبت نام، نمی تواند مسأله موجهی برای 
استیضاح وزیر بعدی باشد. ضمن اینکه 
این اقدام حتی در دولت گذشته نیز 
توجیهات منطقی و قابل قبولی داشت. 
بماند که فرزانه صادق بارها بر ضرورت 
تأمین زیرساخت های ضروری پروژه های 
مسکن به عنوان مبنا و پیش نیاز افتتاح 
و بهره برداری از این پروژه ها تأکیدکرد و 
شواهد نشان می دهد هر مسکن افتتاح 
شده، حتما دارای زیرساخت های لازم بوده 
است.  به رغم همه این توضیحات، برخی 
طراحان استیضاح اظهار می کردند که 
بیش از 50 امضا پای این درخواست جمع 
شده است. هرچند نمی توان وابستگی ها 
و تعلقات جناحی در امضا کردن این طرح 
را نادیده گرفت. اما درعین حال باید 
سهمی را هم به مشکات مربوط به وزارت 
راه وشهرسازی در حوزه های انتخابیه نسبت 
داد. کما اینکه یکی از اعضای کمیسیون 
عمران در گفت و گو با »ایران« درباره تعداد 
امضاها برای استیضاح فرزانه صادق، گفت: 

گزارش

مهراوه خوارزمی

روزنامه نگار

وزارت راه و شهرسازی با وسعت مأموریت ها و حجم بالای 
مسئولیت ها، با چالش ها و مشکات متعددی روبه روست و 
این امر باعث شده برخی نمایندگان نسبت به عملکرد وزیر 
انتقاداتی داشته باشند. با وجود این، برخاف برخی مباحث، 
در فضای کمیسیون عمران، جو غالب، موافق استیضاح وزیر 
راه نیست. ممکن است برخی اعضا چنین دیدگاهی داشته 
باشند، اما با توجه به فعالیت های خانم وزیر، اکثریت اعضا 
دلیلی برای استیضاح نمی بینند. حتی مباحثی که پیش تر 
پیرامون بحث مسکن مطرح بود، اکنون تا حدی فروکش 
کرده است. با توجه به حجم و گستردگی وظایف وزارت راه و 
شهرسازی باید فرصت داد تا برنامه ها با قدرت بیشتری دنبال 
شود. عاوه بر آنکه در شرایط فعلی، به نفع کشور و مردم است که اجازه دهیم 
وزرا با تمرکز و حمایت بیشتر، فعالیت های خود را ادامه دهند. امیدوارم با تداوم 
تاش های اعضای دولت، شاهد بهبود و پیشرفت هرچه بیشتر در همه حوزه ها، 

از جمله حوزه راه و شهرسازی باشیم.

باید به وزرا فرصت داد

غلامرضا 
شریعتی

عضو کمیسیون 
عمران

هیچ  بحث یا برنامه ریزی درباره استیضاح وزیر راه در 
کمیسیون عمران که کمیسیون تخصصی مرتبط با 
وزارت راه است، مطرح نشده است. چنین موضوعی نه 
در جلسات کمیسیون عنوان شده و نه مورد درخواست 
اعضا قرار گرفته است.  حتی اگر معدودی از اعضای 
کمیسیون به دنبال این موضوع باشند، این پیگیری ها 
جنبه شخصی دارد و ارتباطی با تصمیم جمعی کمیسیون 
ندارد.   کمیسیون عمران، نگاهی فنی و تخصصی به 
مسائل دارد؛ چه در میان موافقان و چه مخالفان. 
اعضای کمیسیون، عملکرد وزیر را با رویکرد کارشناسی 
و با در نظر گرفتن شرایط و محدودیت های موجود ارزیابی می کنند.  بر 
این اساس ارزیابی فعلی کمیسیون مثبت است. معتقدیم باید شرایط 
و چالش های موجود را در ارزیابی های خود لحاظ کنیم. امیدوارم این 
شفاف سازی به رفع ابهامات موجود کمک کند و فضای کارشناسی و منطقی 

در بررسی عملکرد مسئولان حفظ شود.

نگاه کمیسیون عمران فنی است نه سیاسی

یاسر عربی
عضو کمیسیون 

عمران

ابزارهای نظارتی مجلس همواره در اختیار نمایندگان بوده است. با 
وجود این، گاهی برخی همکاران یا رسانه ها درباره نحوه استفاده از 
این ابزارها مطالبی مطرح می کنند که این با واقعیت داخلی مجلس 
فاصله دارد. کما اینکه بر اساس آنچه از فضای مجلس و کمیسیون 
عمران مطلع هستم، استیضاح در کمیسیون مطرح نشده و در سامانه 
مجلس هم ثبت نشده است.   البته برخی نمایندگان، حدود یک ماه 
قبل از آن پیگیر موضوع استیضاح بوده  اند و محورهایی چون تعهدات 
مسکن، بسته بودن سامانه ثبت نام، تحویل زمین برای ساخت 
مسکن و مسائل مربوط به راه و شهرسازی را مطرح کرده اند، اما این 
موضوع در کمیسیون عمران فراگیر نشد و تنها تعداد معدودی از اعضا 
پیگیر آن هستند. بخش عمده حامیان چنین اقدامی، مربوط به نمایندگانی است که 
خارج از کمیسیون عمران قرار دارند. نگاه اکثریت اعضای کمیسیون عمران به موضوع 
فنی و تخصصی است؛ چه آنانی که نقد دارند و چه آنان که موافق عملکرد وزارتخانه اند. 
اجماعی برای استیضاح در کمیسیون وجود نداشته و  معتقدم باید با تذکر و مطالبه گری، 

وزارتخانه را به سمت چابک سازی و تحقق وعده ها سوق داد. 

اجماعی برای استیضاح وزیر راه وجود ندارد

علیرضا نوین
عضو کمیسیون 

عمران

ت
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»بخشی از این امضاها متعلق به نمایندگانی 
است که در حوزه انتخابیه شان مسأله ای 
مرتبط با وزارت راه و شهرسازی داشته اند و با 
پیگیری این مسائل و راه حل یابی برایشان، 
آنان امضای خود را پس گرفته و می گیرند.«

ناهمراهی کمیسیون تخصصی
در کنار همه اینها، رجوع به نظرات اعضای 
کمیسیون عمران، از آن جهت اهمیت دارد 
که بر اساس آیین نامه مجلس، در روند 
قانونی استفاده از ابزارهای نظارتی نسبت به 

هر وزیر، پس از اعام وصول آنها، بررسی 
طرح به کمیسیون تخصصی هر وزارتخانه 
ارجاع می شود. کمیسیون  مربوطه یک 
هفته فرصت دارد تا گزارش نهایی را آماده و 
آن را در دستور کار صحن قرار دهد. گزارشی 
که طبیعتاً نگرش اعضای کمیسیون و 
ارزیابی آنان از عملکرد وزیر  را در خود 
دارد. کما اینکه با توجه به تکذیب رسمی 
خبر استیضاح وزیر راه و شهرسازی از سوی 
عضو کمیسیون عمران و نبود درخواست 
رسمی در سامانه مجلس، به نظر می رسد 

فضای سیاسی و کارشناسی مجلس در این 
موضوع هنوز به اجماع نرسیده است.    در 
این تحولات، نباید  تاثیر این واقعیت را 
نادیده گرفت که اکثریت کمیسیون عمران 
به عنوان کمیسیون تخصصی مربوطه، 
موافق  طرح استیضاح از وزیر راه وشهرسازی 
نیست. هرچند برخی نمایندگان انتقاداتی 
نسبت به عملکرد وزارتخانه دارند، اما قاطبه 
نمایندگان تمایل به استفاده از ابزارهای 
نظارتی به صورت متعادل و فنی دارند و از 

افراط در این زمینه پرهیز می کنند.

پرداخت وام  ضروری
بازنشستگان و ازدواج فرزندان آنان

 راه اندازی سامانه ملی
هشدار ایمنی غذا

حجت میرزایی مدیرعامل صندوق بازنشستگی 
کشوری از آغاز پرداخت وام های ضروری 
بازنشستگان و ازدواج فرزندان از هفته آینده و 
امضای تفاهمنامه با شبکه فروشگاهی برای 

خرید اقساطی تا سه ماهه آینده خبر داد.

مهدی پیرصالحی، رئیس سازمان غذا و 
دارو از راه اندازی نسخه بومی سامانه ملی 
هشدار سریع ایمنی غذا به  عنوان گامی 
مهم در ارتقای نظارت زنجیره ای ازمزرعه 

تا سفره خبر داد.  از دولت
ح فوریت های چه خبر؟ اجرای طر

اداری در استان قزوین
  پرداخت ۱۲۰میلیون تومان

ودیعه مسکن به دانشجویان متأهل

علاالدین رفیع زاده رئیس سازمان اداری 
ح  و استخدامی اعلام کرد: اجرای طر
فوریت های اداری )فواد( باهدف نظارت 
مردم بر عملکرد کارکنان دولت، به صورت 

آزمایشی در استان قزوین آغاز شد.

محمدحسین پورقریب، معاون دانشجویی 
و فرهنگی دانشگاه علوم پزشکی تهران: 
ودیعه مسکن به دانشجویان متأهل پرداخت 
می شود، همچنین رزیدنت های متأهل از 
امکانات مشابه کارمندان بهره مند می شوند.

در این بخش آخرین اقدامات و برنامه های اجرایی دولت اطلاع رسانی می شود. این 
اقدامات، همه حوزه های فعالیت دولت در همه وزارتخانه ها را شامل خواهد شد تا تصویری 
دقیق تر و جامع تر از مجموعه اقدامات دولت در حوزه های مختلف به مخاطبان عرضه کند.


